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I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 



Poštovani partneri,

Nakon ljeta, u kojem ste se nadam se, uspjeli odmoriti i obnoviti 
resurse za nove poduhvate, dolazi nam u poslovnom smislu aktiv-
niji dio godine. Vremenske prilike idu nam u prilog i lijepo vrijeme 
omogućava produženje građevinske sezone.

Globalni poslovni pokazatelji u ovom periodu nisu baš najsjajni-
ji. Iz najrazvijenijih zemalja zapadne Evrope dolaze informacije o 
smanjenoj potražnji, problemima sa radnom snagom i općenito 
povećanom oprezu kod planiranja poslovnih aktivnosti. Naravno 
da su ovakve ciklične pojave normalne i da se moramo naviknuti i 
na lošiju klimu, a i u takvim vremenima moramo izvući najbolje i čak 
poboljšati iskorištavanje vlastitih resursa.

Na početku ovog izdanja donosimo vam tekst o novoj funkciji 
pretraživanja u našem web shopu, koja će sigurno dosta olakšati 
pronalaženje interesantnih artikala. 

U jednom od članaka detaljnije predstavljamo takozvani sporedni 
asortiman, koji nije direktno vezan za djelatnost kojom se bavite, 
a gdje sigurno ima dosta artikala za koja niste pretpostavljali da 
ih Schachermayer ima, a koji vam mogu biti interesantni u poslu 
ili privatnom životu. Upravo u tom pretraživanju značajna je uloga 
našeg web kataloga.

Iz svijeta artikala izdvojili bi članke o artiklima koji nam omogućavaju 
maksimalno iskorištenje prostora koji je sve skuplji, a radi se o sis-
temu kliznih vrata „Revego“ firme Blum i sklopivih kreveta idealnih 
za male stanove ili vikendice gdje je nužna ušteda prostora.

Navedeno je samo dio materijala koji možete pronaći u ovom broju, 
a sigurni smo da će svako od vas naći još ponešto interesantno što 
će mu pobuditi maštu ili što će moći iskoristiti u poslovanju.

Želimo vam ugodno čitanje

SCH tim

Editorial Sadržaj

Impressum:
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Funkcija pretraživanja sa brzim, jasnim i, prije svega, relevantnim rezultatima bit je dobrog webshopa. Upravo 
zbog toga smo temeljito revidirali srce našeg web kataloga, funkciju pretraživanja. Novo pretraživanje sada 
nudi našim kupcima dodatnu vrijednost za brzo pronalaženje željenih artikala i tako osigurava uvjerljivo ku-
povno iskustvo. 

Webshop: 
nova funkcija pretrage

Relevantni rezultati pretraživanja
Nova funkcija donosi precizne i sadržajne rezultate pretraživanja. Kupci tako mogu brzo i jednostavno pronaći željene proizvode, bez 
dugotrajne pretrage. Kada u polje pretraživanja ukucate ključne riječi „spojnica“ i „blum“, dobit ćete relevantne rezultate pretrage. 

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Webshop: 
nova funkcija pretrage

Poboljšanje filtera za pretraživanje
Ukoliko, na primjer, tražite aku alate brendova DeWalt, Bosch i Makita, od sada možete pomoću dodatnih 
filtera odabrati više brendova odjednom ili uključiti još neke filtere.

Prijedlozi za pretraživanje
Više ne morate unositi komplet-
nu riječ, dovoljna su prva slova. 
Nova funkcija pretraživanja 
nakon samo par unešenih slo-
va nudi kompletne pojmove. 
To je interaktivni element koji 
pomaže korisniku da brže i lakše 
unese relevantne pojmove za 
pretraživanje ili nazive proizvoda. 
Korisnik može direktno odab-
rati pojedinačne proizvode ili 
određenu grupu proizvoda, kao 
bi pretraga bila još učinkovitija. 
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Vjerovatno ste već dosad isprobali 
sve nove funkcije i polako se navi-
kavate na novi izgled, „Svijet proiz-
voda“ i „Tematski svijet“. Uz nadu 
da ćemo ukloniti određene even-
tualne teškoće i nedoumice koje 
ste imali, u nastavku donosimo još 
neka dodatna pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 
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Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima



Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

sch-ba.sch.local/sporedni
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Želite Tandembox, Legrabox ili Me-
rivobox ladicu u svom elementu? 
Znate gdje kupiti stranice, prih-

vatnike fronte, vodilice i sve ostalo, ali ne 
poznajete stolara koji bi sklopio ladicu? 
Schachermayer nudi rješenje: komplet-
ne ladice od sada možete naručiti kod 
nas. Jednostavno popunite obrazac za 
narudžbu odgovarajuće ladice, pošaljite 
mailom ili dajte našem terenskom komer-
cijalisti koji vas posjećuje. Nakon izrade, 
ladice sa svim potrebnim elementima: vo-
dilicama, prihvatnicima fronte, držačima 
leđa, relinzima... se šalju na vašu adresu. 
Obrasce za narudžbu možete preuzeti na 
našem Portalu za partnere ili zatražiti od 
našeg prodajnog osoblja.

Naručite svoju 
ladicu

Od sada, u Schachermayeru imate 
mogućnost narudžbe kompletnih 
ladica. Birajte između Blum Tan-
dembox, Legrabox, Merivobox si-
tema ili kompletno drvenih ladica.

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum

Web katalog Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775-339

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba
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LEGRABOX
•	 širina elementa 600
•	 dubina elementa 500
•	 visina elementa C

Primjeri ladica

TANDEMBOX antaro
•	 širina elementa 600
•	 dubina elementa 500
•	 sa relingom

MERIVOBOX
•	 širina elementa 600
•	 dubina elementa 500
•	 sa relingom

Drvene ladice
•	 širina elementa 600
•	 dubina elementa 500
•	 sa MOVENTO spojkama i vodilicama
•	 rupe za prihvatnike fronte
•	 tiplovani ili cinkani spoj

153|23



Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

•	 Podaci o projektu
•	 Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

•	 Kontakt osoba 
•	 Kontakt podaci
•	 Informacija da li je projekat podržan 

od strane firme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta firme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Više informacija

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog

sch-ba.sch.local/outdoor

Kabelske vezice Dreh&Ab

Samoskraćujuće kabelske vezice Dreh&Ab praktičan su i učinkovit način 
za sigurno pričvršćivanje kabela, žica i drugih predmeta. Jednostavno se 
skraćuju na željenu duljinu bez dodatnog alata. 

Br. artikla 104463831 - 104463833

Web katalog

sch-ba.sch.local/kabelvezice

Foto: Rial

Web katalog

sch-ba.sch.local/vsenviwater

Outdoor sef za ključeve 

Prikladno tamo gdje ključeve treba pohraniti 
ili vratiti: u salonima automobila, na recepci-
jama, hotelima.....

Art.Nr. 102231512

Foto: Rottner 

VS ENVI Space Water 
sustav za odvajanje otpada

Ovaj novi sustav za odvajanje otpada uključuje poseban okvir i 
prilagođen je verziji “PRO3 + CUBE” Quooker sustava za obradu 
vode (nije dostupno kod Schachermayera!). Omogućuje poseb-
no praktičan pristup spremnicima kipuće i hladne vode.

Art.Nr. 103381475 - 103381476

Foto: Vauth Sagel
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti Smart Lock G30

Smart Lock G30 je motorni pogon na baterije za 
postojeće cilindre, za pristup vašem domu bez 
ključa. Jednostavan je za naknadnu ugradnju. 
Potrebno vam je samo 10-15 minuta da posta-
vite Lockin G30 na unutarnju stranu svojih vrata, 
bez bušenja ili ožičenja vrata.

Br. artikla:  102204448

Web katalog

sch-ba.sch.local/locking30

Foto: Marchesi

Drveni vijci za spojeve bez metala

Vijci i matice napravljeni od bukve se mogu koristiti na 
razne načine u proizvodnji namještaja. Sa odgovarajućim 
montažnim ključem se upotpunosti može izostaviti me-
tal prilikom montaže.

Br. artikla 103330230 - 103330235

Web katalog

sch.gmbh/drvenivijci

Fotos Jowe

Aluminijski profil za LED trake One 4 All

Elegantan i višestrano primjenjiv profil. Brza ugradnja jednos-
tavnim ljepljenjem u namještaj. Tanak dizajn savršeno se uklapa 
u svaki dekor i idealan je za police, ormare ili vitrine. Može se 
koristiti sa SIRO COB Wire od 3 mm, LED trakama širine 5 mm 
ili 8 mm. Idealna rasvjeta bez pokrova, svjetlo se ne gubi, a os-
vjetljenje je posebno efektno i učinkovito. LED aluminijski profil 
One 4 All razvijen je posebno za rasvjetu namještaja i pruža kut 
isijavanja posebno prikladan za tu svrhu.

Art.Nr. 103378739, 103378859 

Foto Siro

Web katalog

sch.gmbh/one4all
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Libra H11 je pogodan za viseće donje 
elemente za sve vrste namještaja. 
Brzo i jednostavno se montira sa 

četiri prethodno izbušene rupe na bočnoj 
strani, pomoću M6 vijka s ravnom gla-
vom ili euro vijka. Potpuno iskorištavanje 
unutarnjeg prostora zahvaljujući tankoj 
bočnoj ploči. Libra H11 omogućava ug-
radnju u već montirane elemente, jednos-
tavna je i montaža i demontaža. Dio za 
podešavanje je lako dostupan jer odvijač 
radi paralelno s bočnom pločom. Za mak-
simalnu sigurnost brine se patentirano 
osiguranje protiv prevrtanja. 

APC1 je dvostrani ovjes za ormare s ne-
vidljivim pričvršćivanjem vijcima. Jednos-
tavna montaža, bez predbušenja. Može 

se postaviti na ormariće s minimalnim 
razmakom od 15 mm i podesiv je po vi-
sini do 18 mm i dubini do maksimalno 31 
mm. Također u APC asortimanu su jedna 
vrsta zidnih ploča i dvije vrste zidnih šina 
izrađenih od vrlo debelog pocinčanog 
ojačanog čelika. Zidne šine i zidne ploče 
imaju ovalne rupe koje olakšavaju isp-
ravno pozicioniranje i daju mogućnost 
horizontalnog podešavanja. Dostupne 
su i dvije različite pokrovne kapice: jedna 
okrugla verzija za rupe Ø20 mm i jedna 
četvrtasta verzija za duple rupe Ø12 mm.

Ovjes za donje elemente Libra H11 i skriveni ovjes ormara APC1

Kuhinjski elementi trebaju biti si-
gurno i stabilno pričvršćeni kako 
bi ostali na svom mjestu, bez obzi-
ra koliko se upotrebljavali. Ovjesi 
ormara su jedan od najvažnijih 
dijelova kuhinje, a često se i ne 
spominju. Ipak, njihov zadatak „u 
pozadini“ je veoma važan, jer drže 
kuhinju na mjestu. Iz talijanske 
firme Italiana Ferramenta nam do-
laze dva tipa nosača: APC1 i Libra 
H11.

Dizajn i tehnika:
Italiana Ferramenta

Autor A. Kahrimanović
Foto Italiana Ferramenta APC1

Libra H11

sch-ba.sch.local/libra

APC1

sch-ba.sch.local/apc
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Proširite svoju slobodu oblikovanja s pomoću naših sustava pocket.  
Sustav REVEGO pruža vam brojne mogućnosti za stvaranje  
fleksibilnih i višenamjenskih prostorija. Neka vas inspiriraju moderni  
koncepti oblikovanja prostorija za različite stambene prostore.

blum.com/rev803

Oblikujte prostorije  
budućnosti – s pomoću  
sustava REVEGO



Nova kategorija proizvoda pocket 
sistema otvara potpuno nove 
mogućnosti višenamjenskog 

korištenja prostora: sa sistemom RE-

VEGO, jedinstvenim sistemom vrata na 
umetanje s potpuno integriranom teh-
nikom, otvarate kompletne stambene 
prostore za upotrebu te ih nakon toga 
ponovno sakrivate. Bez obzira na to radi li 
se o primjeni s jednostrukim ili dvostrukim 
vratima, fronte s potpunim izvlačenjem 
naizgled nestaju u vlastitom uskom kor-
pusu, tj. sistemu pocket. 

S obzirom na to da je rukovanje sistemom 
REVEGO iznimno jednostavno, uopšte 
nećete primijetiti kakva se složenost krije 
iza inovativnog rješenja okova. Sistemi 
pocket odlikuju se udobnošću kretanja i 
standardom kvalitete firme Blum na koje 
ste navikli. Za potpuno udobno iskustvo 
stanovanja. Fiksne širine sistema pocket 
omogućuju jednostavno planiranje. Bez 
obzira na to radi li se o primjeni s jedno-

strukim ili dvostrukim vratima: sistem RE-
VEGO omogućava slobodno oblikovanje 
namještaja oko sistema pocket te se u 
trenu može integrirati u izgled kuhinje ili 
red namještaja. 

Dobro osmišljeni sistem pocket već sadrži 
sve bitne komponente. Time izbjegavate 
komplikovani prijevoz pojedinačnih di-
jelova do kupca i njihovo sastavljanje na 
licu mjesta. Umjesto toga visoki ormar 
sasvim jednostavno montirajte u radionici 
ili pogonu te ga pažljivo zapakiranog dos-
tavite krajnjem kupcu. REVEGO također 
označava brzu i jednostavnu montažu: 
postavite, poravnajte i pričvrstite pre-
thodno proizvedene sisteme pocket, za-
tim instalirajte fronte i vodilice, kratko ih 
namjestite – i gotovo! 

Životni prostor u današnje vri-
jeme ne obuhvaća samo klasični 
dnevni boravak već uključuje kuh-
inju i kućni ured. Pogled na sva ta 
područja nije u svakom trenutku 
poželjan. Firma Blum je riješila to 
pitanje novim pocket sistemom 
Revego. Nježnim dodirom ruke 
otvara se pogled na skrivenu kuh-
inju, radno područje ili garderobu.

Revego:
novi koncept prostora

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum

Integrirana pocket izvedba

Praktična priprema
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Fronte s punim otvaranjem sistema REVE-
GO u zatvorenom položaju u potpunosti 
sakrivaju sistem pocket i red namještaja 
te doprinose savršenom izgledu bočnog 
razmaka. Pojedini dijelovi za upotrebu se 
laganim dodirom brzo otvaraju i jednako 
brzo ponovno zatvaraju. REVEGO uno 
i REVEGO duo mogu se individualno 
kombinovati, ali funkcioniraju i samostal-
no. Različite nazivne duljine omogućuju 
fleksibilno prilagođavanje odgovarajućoj 
situaciji ugradnje. Na taj način sistem 
REVEGO pruža nove poticaje za planiran-
je prostora i izradu namještaja te stvara 
veću kvalitetu stanovanja.

Bez obzira na to radi li se o primjeni s jednostrukim ili dvostrukim vratima, fronte s potpunim izvlačenjem naizgled nestaju u vlastitom uskom korpusu.

Dobro osmišljeni sistem 
pocket već sadrži sve bitne 
komponente. Visoki ormar 
sasvim jednostavno montiraj-
te u radionici ili pogonu te ga 
pažljivo zapakiranog dostavi-
te krajnjem kupcu.

Laganim dodirom, otvara se pogled na skriveni kućni ured

Brzo sakrivanje redova 
namještaja

Web katalog

sch-ba.sch.local/revego
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Preklopni kreveti imaju nešto lošiji 
imidž zbog svoje prošlosti: prije 
je to bila asocijacija na neudobne 

površine za spavanje sa klimavom kon-
strukcijom, ali danas su moderni razvoj 
i napredni materijali uvelike eliminirali te 
brige.

Danas postoji široka paleta stilskih i sta-
bilnih preklopnih kreveta, koji ujedinjuju 
udobnost i funkcionalnost. Sa različitim 
vrstama madraca, preklopni kreveti su 
namijenjeni kako za povremenu upotrebu, 
tako i za svakodnevno udobno i ugodno 
spavanje. Visoko kvalitetni modeli često 
nude madrace sa memorijskom pjenom ili 
opružnom jezgrom za ugodan san. 

Spavanje u malom prostoru postaje sve 
popularnije: tokom dana bi trebalo u is-
tom prostoru raditi, jesti i živjeti. Navečer, 
kada gosti odu, dizajnerski ormar se 
pretvara u udobno mjesto za spavanje. 
Ovi svestrani kreveti su idealni za gostin-
ske sobe, male stanove, vikendice ili kao 
pomoćni krevet u skučenim prostorima. 
U našem web katalogu možete pronaći 
odgovarajući Pessotto okov za preklopne 
krevete uključujući mehanizme za pre-
klopne krevete, okvire kreveta i podnice. 
Pessotto je jedan od vodećih dobavljača 
sklopivih kreveta i proizvodi više od 

Životni prostor je postao skup, a 
kompaktna rješenja za uređivanje 
i opremanje sve više imaju važnu 
ulogu. Želimo u jednom te istom 
prostoru kuhati, spavati, jesti ,radi-
ti i odmarati se, ali nema dovoljno 
mjesta za sve navedeno. Preklopni 
krevet od nekada sada doživljava 
pravu renesansu: potpuno renovi-
ran, moderan i udoban, savršeno se 
uklapa u dobro promišljen dizajn 
interijera. U našem web-katalogu 
za vas smo saželi vrhunske ideje 
za prostorna rješenja koja štede 
prostor, uključujući inspiraciju za 
rasvjetu.

Autor S. Blattner
Foto Pessotto, L&S

Spavanje u 
malom prostoru

Jesti, spavati, živjeti - sve to mora biti spojeno pod jednim krovom, a ponekad i u jednoj prostoriji.

U stilu
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200.000 spavaćih soba godišnje. Silvy je 
sistem za samonosivi krevet na sprat s 
manuelnim uravnoteženim otvaranjem sa 
prepustom, bez postavljanja na pod. Na-
mijenjen je za ormare sa vratima u ravnini. 

Ako imate vlastitu sobu za spavanje, 
krevet s prostorom za odlaganje je do-
bra ideja: Kod podnice za krevet Pratik, 
14 letvica izrađenih od parom savijenih, 
prešanih i lijepljenih ploča od bukove ive-
rice postavlja se direktno u okvir pomoću 
plastičnih kapa. To znači da se krevet 
može lako otvoriti i zatvoriti i taj prostor 
koristiti za, na primjer, posteljinu. 

Jednu od važnih uloga prilikom dizajni-
ranja prostora za spavanje ima osvjetl-
jenje. Također, i ovdje postoje različite 
mogućnosti za primjenu indirektne ili 
direktne svjetlosti, bez toga da morate 
posezati za velikim sobnim lampama. 
Skrivene LED trake poput Flexyled AT6 ili 
zidne svjetiljke kao Tazzol Pro sa pokret-
nom glavom i integrisanim prekidačem, 
daju prostoru za spavanje dodatni dašak 
udobnosti. Čak i svjetiljke za uzglavlje kre-
veta sa funkcijom prigušivanja se odlično 
uklapaju u kompletnu sliku. 

Na kraju, možemo zaključiti da su pre-
klopni kreveti idealno rješenje za sve koje 
žele optimizirati skučene životne prostore 
i istovremeno pružiti udoban prostor za 
spavanje. Zahvaljujući svojoj praktičnoj 

konstrukciji i svestranom dizajnu, preklo-
pni kreveti pravo su rješenje za svakoga 
ko cijeni fleksibilnost i udobnost.

Skriveni prostor za pohranu

Rasvjeta

Web katalog

Pessotto 
preklopni kreveti

Rasvjeta 
za krevete

S Pratik Standard sklopivim mehanizmom možete 
stvoriti prostor za pohranu ispod kreveta u tren oka.

Prava rasvjeta pretvara skrivenu spavaću sobu u elegantno i udobno osvijetljeno mjesto.
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www.lamello.com

Odvojivi veznik za namještaj, za utore od 4 mm

– Univerzalni veznik pogodan za sve glodalice za utore

– Spajanje pod svim uglovima

– Minimalna širina veznika u materijalima od 8 mm

    Tanki paneli,  
za sve uglove

Clamex S-20

VIŠE INFORMACIJA  

SAZNAJTE OVDJE
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– Spajanje pod svim uglovima

– Minimalna širina veznika u materijalima od 8 mm

    Tanki paneli,  
za sve uglove

Clamex S-20
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Digitalni svijet je nas sve okupirao: 
kuhinja, gastronomija, uredi, semi-
nari, hoteli, sale za sastanke, gar-

niture za sjedenje... svuda možemo biti 
online, a svoje pametne telefone, tablete i 
laptope spojiti na struju ili mrežu. Naizgled 
nevidljivi „gadgeti“ poput onih u sofama, 
na šankovima ili QI punjača u kuhinjskim 
radnim pločama ili stolovima postaju sve 
popularniji. Ne želimo više zamršene kab-
love, uredno je nova udobnost. 

Pandemija je izazvala preispitivanje rad-
nog svijeta i okruženja. I u našoj državi 
su ljudi došli do nove radne stvarnosti u 
vrijeme učenja na daljinu, kućnog ureda, 
dijeljenja stola u uredu ili školovanja kod 
kuće. Svako ko želi produktivan i uredan 
rad izvan uredskih zidova na dugoročnoj 
osnovi, mora promisliti i smisliti fleksibilna 
rješenja. Elektrifikacija namještaja i opskr-
ba podacima na radnom mjestu kod kuće 
ključni su za dobro funkcioniranje kućnog 
ureda. Osim toga, postoje ergonomski 

zahtjevi kao, na primjer, za sve popular-
nijim stolovima koji su podesivi po visini. 
EVOline je ovdje razvio idealno rješenje 
sa Express sistemom: idealna utičnica za 
radne stolove ili sajmove, pošto je moguće 
spajanje utičnica jedna za drugom.

Nastavak na strani 29.

EVOline sistemi se također mogu obložiti furnirom, kao ovdje u sali za sastanke u gradskoj vijećnici u Grazu.

Digitalizacija u našem svakod-
nevnom životu se ne zaustavlja ni 
kod planiranja životnog prostora. 
Bilo da se radi o kuhinji, kućnom 
uredu, kauču ili ormaru, digitalna 
mjesta su danas sastavni dio sva-
kog prostora. Njemački stručnjak 
za digitalizaciju Schulte Elektro-
technik nudi digitalna rješenja na 
srebrnom pladnju s EVOline. 

Kad namještaj 
postane digitalan

Autor S. Blattner
Foto EVOline

EVOline Express
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Visoka izvlačna kolona Pleno Maxi Plus 
pruža najbolju iskorištenost prostora, 
pristup i odličan pregled za namještaj sa 
vratima na spojnicama.

Laganim otvaranjem vrata, sve police 
se istovremeno izvlače iz namještaja i 
kompletan njihov sadržaj postaje vidljiv.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Sve pregledno i 
na dohvat ruke



Nastavak sa strane 27.

Čak i izvan klasičnog uredskog svijeta, na 
primjer u hotelijerstvu i gastronomiji, elek-
trifikacija namještaja i pametno uređenje 
prostora je sve važnije. Gost želi uvijek i 
svugdje priključiti svoj pametni telefon ili 
tablet. Za to su posebno prikladni neu-
padljivi punjači koji se skladno uklapaju u 
cjelokupni stilski izgled objekta: EVOline 
nudi bežične indukcijeske punjače kao 
što je Square 80 ili QI-Charger. Što se 
tiče dizajna, mašta nema granica: Primjer 
u gradskoj vijećnici u Grazu pokazuje da 
se EVOline sistemi mogu obložiti i furni-
rom i tako skladno uklopiti u cjelokupan 
namještaj. 

Radni svijet i radno okruženje su se pro-
mijenili. Telefonske konferencije i sastanci 
su preuzele primat. U poslovnom svijetu 
ljudi se sastaju isključivo radi sastanaka, 
ostalo vrijeme svako radi samostalno u 
firmi ili kućnom uredu. Digitalni namještaj 

također mora ispunjavati ove zahtjeve: 
stolovi na seminarima više nisu samo od 

čelika i drveta, nego moraju obezbijediti 
i električnu energiju. EVOline utičnice se 
ovdje javljaju kao rješenje i mogu se sve 
zajedno povezati poput vagona. 

Digitalizacija u posljednjim godinama je 
zahvatila skoro svaki aspekt naših života, 
što važi i za proizvodnju namještaja. Di-
gitalna transformacija namještaja dovela 
je do niza inovativnih dostignuća koja 
revolucioniraju tradicionalni koncept 
namještaja. 

Dopustite sebi da budete inspirirani i na-
dahnuti u pravom smislu te riječi za digita-
lizaciju i elektrifikaciju svog namještaja. U 
našem web katalogu potražite artikle koji 
će vam u tome pomoći. 

Neupadljiva, praktična stanica za punjenje neophodna je za svako radno mjesto: bilo u kuhinji, u kućnom uredu ili u dječijoj sobi.

Nevidljivi Qi punjač poput modela Theresa u hotelu 
Seefels savršen je za noćne ormariće.

Pametni stolovi s utičnicama i prostorima za punjenje 
postali su sastavni dio (kućnog) ureda.

EVOline Express

EVOline Express

Web katalog

Evoline utičnice
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Tamo gdje postoji rizik od bilo kakve 
ozljede moraju se nositi zaštitne 
rukavice. Zaštitne rukavice spadaju 

u osobnu zaštitnu opremu i regulisane su 
različitim normama. Rukavice proizvede-
ne prema normama opsežno su testirane 
na njihovu izdržljivost, međutim i najbolji 
standard štiti samo od onoga za što  su 
rukavice dizajnirane, pa je vrlo važno 
odabrati rukavice prema namjeni što je 
preciznije moguće npr. zaštita od posje-
kotina, zaštita od kemikalija, zavarivačke 
rukavice, rukavice za električare, itd. 

Osobna zaštitna oprema, a time i zaštitne 
rukavice moraju uvijek imati oznaku CE. 
Proizvođač time potvrđuje da su u skladu 
s „osnovnim sigurnosnim i zdravstvenim 
zahtjevima“ propisa EU. Bez CE oznake, 
oprema se ne smije staviti na tržište kao 
osobna zaštitna oprema. 

Zaštitne rukavice općenito se dijele u 
kategorije I, II i III prema Uredbi (EU) 
2016/425, u zavisnosti od rizika od kojih 
štite. 
Rukavice za kemijsku zaštitu, uglavnom, 
su svrstane u kategoriju III – rukavice za 
velike rizike, koja zahtijeva certifikate o 
tipskom ispitivanju. Rukavice kategorije 
III predviđene su za zaštitu od smrtono-
snih prijetnji ili ozbiljnog i nepopravljivog 
oštećenja zdravlja. Osim rukavica za ke-
mijsku zaštitu, ova kategorija uključuje, 
npr. i opremu za osobnu zaštitu od 
struje. Uz CE oznaku, broj prijavljenog 
tijela koje je odgovorno za godišnje 
praćenje proizvoda mora biti naveden 
kao četverocifreni broj. 

Kategorija I odnosi se samo na jednos-
tavnu zaštitnu opremu protiv niskih rizi-
ka, čiji učinak korisnik može uočiti na vri-
jeme i bez opasnosti, npr. rukavice protiv 
površinskih mehaničkih ozljeda kao ili 
slabo agresivnih sredstava za čišćenje, 

čiji je učinak lako reverzibilan. Sve ostale 
zaštitne rukavice spadaju u kategoriju 
II – rukavice za zaštitu od rizika srednjeg 
intenziteta. Kako bi dokumentirali zaštitna 
svojstva zaštitnih rukavica prema kate-
goriji II, proizvođači dodatno označavaju 
ove zaštitne rukavice piktogramima koji 
upućuju na područja primjene, otpornost 
i brojeve osnovnih ispitnih standarda. 

Piktogrami pokazuju za što su rukavice 
testirane. Simbol „i“ u ili pored piktogra-
ma označava da treba obratiti pažnju na 
informacije proizvođača. 

Naše ruke su tokom rada 
izložene raznim opasnostima i 
opterećenjima. Mehaničke opas-
nosti mogu uzrokovati modrice, 
posjekotine, ubodne rane. Kemi-
kalije mogu izazvati alergije ili 
iritirati i uništiti kožu. Toplinske 
opasnosti uključuju vatru, kon-
taktnu toplinu ili npr. rastopljeni 
metal, ali i opasnosti od hladnoće.

Zaštitne rukavice

Autor S. Abramović
Foto ATG, Gebol, STAFFL, SCH

Kategorizacija

Piktogrami
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Nakon uspješnog prolaska testa, rukavica 
dobija odgovarajući piktogram. Ako je za 
piktogram predviđeno više pojedinačnih 
ispitivanja, uz piktogram je označen niz 
brojeva. Ovi brojevi se navode ispod pik-
tograma i označavaju stupnjeve zaštite. 
Što je veći broj, to je bolji rezultat testa. 
Broj 0 znači da rukavica nije prošla ovaj 
pojedinačni test ili da nije testirana. 

•	 otpornost na abraziju (broj ciklusa 
potrebnih za uništenje uzorka pri 
konstantnoj brzini) stupanj 1-4

•	 otpornost na rezanje oštricom (broj 
ciklusa potrebnih za uništenje uzorka 
pri konstantnoj brzini) stupanj 1-5

•	 otpornost na trganje (maksimalna 
snaga potrebna za trganje uzorka) 
stupanj 1-4

•	 otpornost na probijanje (maksimalna 
snaga potrebna za probijanje uzorka 
standardnim šilom) stupanj 1-4 

Norma EN 420 (odnosno njena zamjena 
EN 21420) određuje općenite zahtjeve za 
izgled i kroj rukavica, neškodljivost, uput-
stva za održavanje, veličine, udobnost i 
opip, prozračnost i upijanje, te pravilno 
označavanje i informacije koje treba dos-
taviti proizvođač. 

EN 388 označava rukavice za zaštitu 
od mehaničkih rizika.  Zahtjevi, ispitne 
metode, označavanje i informacije o 
proizvođaču za zaštitne rukavice protiv 
mehaničkih rizika abrazije, rezanja, kidan-
ja, bušenja i - ako je primjenjivo - udara. 
Rukavice označene samo ispitnim para-
metrima od A do D certificirane su prema 
EN388:2003. 

Norma EN 407 određuje termičku otporn-
ost za rukavice koje štite od topline i/ili 
vatre. Piktogram za termičku otpornost 
sadrži šestocifreni broj koji označava 

stupnjeve 1-4 za otpornost na zapaljivost, 
kontaktnu toplinu (100 do 500, konvek-
cijsku i radijacijsku toplinu, otpornost na 
manje i veće raspršivanje rastopljenih 
metala. 
Norma EN 511 određuje zahtjeve i met-
ode ispitivanja za rukavice za zaštitu od 
hladnoće do -50°C. rukavice protiv kon-
vektivne hladnoće ili kontaktne hladnoće 
do -50°C. Ispitani stupnjevi otpornosti 
odnose se na rizike klimatke ili industrijs-
ke hladnoće s konvekcijskim prijenosom 
ili putem kontakta (0 od 4), te vodootporn-
ost uzorka (0 ili 1). 

EN 374 definira zahtjeve za, postupke 
ispitivanja i označavanje radnih rukavica 
koje su namijenjene za zaštitu od kemi-
kalija i mikroorganizama. Ispituje se pro-
diranje kemikalije u zaštitnu rukavicu kroz 
oštećena ili porozna mjesta u materijalu ili 
nepropusne šavove, tzv. penetracija, kao 
i permeacija, odnosno vrijeme koje je pot-
rebno određenoj kemikaliji da prođe kroz 
materijal. 

Zaštitne rukavice MaxyDry za zaštitu od kemikalijaARAMID rukavice za toplotnu zaštitu

ATG zaštitne rukavice MaxiDry® 56-425 za izvrsnu sigurn-
ost prihvata masnih i klizavih predmeta.

Stupanj zaštite Norme

Nastavak na strani 32

KCL Polytrix prozračne zaštitne rukavice su vrlo ekonomične, jer se mogu prati. Pogodne za transport, 
pakiranje, skladištenje i logistiku.
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Nastavak sa strane 31

Ispituje se otpornost rukavica na 18 
različitih kemikalija i izmjereno vrijeme 
propusnosti dijeli se na 6 razina – od 1 - 
više od 10 min, 2 - više od 30 min,  do 
6/više od 480 min. Na temelju rezultata 
ispitivanja penetracije (prodiranja) i pro-
pusnosti, radne rukavice se dijele u tri tipa 
– ABC, pri čemu je:

•	 A otpornost više od 30 minuta na 
najmanje 6 kemikalija

•	 B otpornost više od 30 min na 3 ke-
mikalije

•	 C otpornost više od 10 min na 1 ke-
mikaliju

Uz naznaku o kojoj se vrsti radi, ispod 
piktograma su naznačena i kodna slova 
kemikalija od kojih rukavica štiti prema 
rezultatima ispitivanja propusnosti (A/me-
tanol, B/aceton, C/acetonitril, D/metilen 
klorid, E/ugljikov disulfid, itd). Ukoliko su 
rukavice otporne na virus ispod piktogra-
ma je navedena riječ „VIRUS“.
Kvaliteta rukavica se iskazuje prihvatl-
jivom razinom kvaliteta AQL (Accepta-

ble Quality Limit) i izražava se kao broj 
grešaka na 100 komada rukavica, dobija 
se na osnovu testova propuštanja kemi-
kalija zbog nepravilnosti i pukotina u ma-
terijalu. Što je AQL manji, manji je i broj 
grešaka i bolja kvaliteta rukavica. 

Zahtjevi i metode ispitivanja rukavica koje 
se koriste za ručno zavarivanje metala, re-
zanje i slične tehnike uređene su normom 
EN12477. Rukavice za varioce podijelje-
ne su u dvije grupe : 
•	 B - kada se traži „dobar opip“ odnos-

no kada je potrebna visoka spretnost 
(npr.kod TIG zavarivanja) 

•	 A - za ostale postupke zavarivanja 
gdje je potrebna niža spretnost. 

Neke od ostalih normi tretiraju medi-
cinske rukavice (EN 455), rukavice od 
izolacijskog materijala za rad pod napo-
nom (EN 60903)  rukavice za zaštitu od 
motorne pile (EN 381), rukavice za zaštitu 
od ionizirajućeg materijala i radioaktivne 
kontaminacije (EN 421), antivibracijske 
rukavice (EN 10819), rukavice za zaštitu 
od pesticida (EN 18889), itd. 

Kada je riječ o radnim rukavicama za 
zaštitu od toplinskih opasnosti, pravi se 
razlika između prirodnih i kemijskih vla-
kana. Također se razlikuju po debljini niti, 
gustoći uboda i premazu. Radne rukavice 
od prirodnih vlakana kao što je pamuk 
posebno su prikladne za suhi rad, ali za 
razliku od radnih rukavica od kemijskih 
vlakana kao što su aramid, najlon, akril 
ili kevlar, one nude slabu zaštitu. Radne 
rukavice od kože pokazale su se posebno 
korisnima za zaštitu od mehaničkih opas-
nosti. 

Rukavice od prirodnog lateksa, nitri-
la, neoprena i PVC-a pokazale su se 
učinkovite za zaštitu od kemikalija i pri 
radu s biološkim agensima. 

Pri radu s toplinom ili vatrom 
preporučujemo zaštitne rukavice od um-
jetnih organskih vlakana poput poliami-
da. Kožne rukavice se mogu koristiti na 
temperaturama ispod 200 °C. Zaštitne 
rukavice od stakloplastike prikladne su za 
visoke temperature.

još normi...
Materijali
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Posebno dobru zaštitu od hladnoće 
pružaju rukavice s termoizolacijskim slo-
jem. To uključuje radne rukavice s hra-
pavim unutarnjim premazom i rukavice 
s vodootpornim vanjskim premazima. 
Najčešći vanjski premazi su od poliureta-
na (PU), nitrila, nitrilne pjene i lateksa:
•	 PU je posebno tanak i pruža dobru 

taktilnu osjetljivost.
•	 Nitril je gladak, gust i nudi dobru 

zaštitu od ulja, masti i tekućina.
•	 Nitrilna pjena dobro apsorbira udar-

ce, prozračna je, fleksibilna i samo 
ograničeno propušta tekućine.

•	 Zbog svoje debljine lateks pruža dob-
ru zaštitu od oštrih i grubih predmeta.

Obim ruke

D
ul

jin
a 

ru
ke

Kako bi odredili veličinu rukavica potrebno je izmjeriti 
duljinu ruke (od vrha srednjeg prsta do kraja dlana) i 
obim ruke/šake na najširem mjestu. 

ATG rukavice za 
zaštitu od posjekotina 
MaxiCut®Ultra

GEBOL radne rukavice Worker Pro, za zaštitu ruku kod 
raznih građevinskih radova.

Veličina Duljina ruke Obim ruke

11 215 mm 279 mm

10 204 mm 254 mm

9 192 mm 229 mm

8 182 mm 203 mm

7 171 mm 178 mm

6 160 mm 152 mm

Web katalog

Zaštita za ruke
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Koliko puta nam se desi da zaboravimo ključeve od stana ili kuće, ili jednostavno ne budemo sigurni da li smo 
zaključali ulazna vrata. Firma Marchesi nam nudi rješenje kojim će sve te brige postati prošlost. Smart Lock 
G30 je elektronski dodatak bravi koji omogućava zaključavanje i otključavanje vrata bez upotrebe ključa.

Marchesi Smart Lock sistem dolazi sa elektronskim pogonom za cilindar, tastaturom za unos šifre i senzorom za otisak prsta, te WiFi Bridge jedinicom za spajanje na 
bežični internet.

Smart Lock G30:
Pametan pristup

Autor A. Kahrimanović
Foto Marchesi
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Smart Lock G30 je motorni pogon 
na baterije za postojeće cilindre, 
za pristup vašem domu bez ključa.

Jednostavan je za naknadnu ugradnju. 
Potrebno vam je samo 10-15 minuta da 
postavite Lockin G30 na unutarnju stranu 
svojih vrata, bez bušenja ili ožičenja vrata.

Otvorite vrata pomoću aplikacije Lockin 
Home, PIN koda ili otiska prsta.
Slobodno upravljajte autorizacijom pristu-
pa s funkcijom člana i lozinke. Organiziran 
je i može se pratiti, članovi su navedeni, a 
možete birati između tri vrste lozinki: jed-
nokratne, vremenski ograničene i trajne.

S uključenim senzorom za vrata, Smart 
Lock G30 može tačno detektirati status 
vaših vrata i automatski zaključati vrata. 
Na taj način nikada više nećete brinuti 
da li ste zaključali vrata. Automatsko 
zaključavanje može se privremeno de-
aktivirati pritiskom na tipku G30 tri puta, 

savršeno ako, na primjer, samo želite 
brzo iznijeti smeće.

Lozinke i otisci prstiju šifrirani su AES-128 
i pohranjeni lokalno, tako da ne morate 
brinuti o curenju informacija.

Slobodno upravljajte dopuštenjima pris-
tupa putem besplatne aplikacije Lockin 
Home. Provjerite status vaše brave i vrata 
bilo kada, bilo gdje, saznajte ko/kada 
dolazi i odlazi, i što je najvažnije, možete 
daljinski zaključati i otključati vrata 
pomoću uključenog WiFi mosta. Sistem 
je kompatibilan s Alexa i Google Home za 
glasovnu kontrolu i provjeru statusa vrata. 

Baterija može trajati do 12 mjeseci, tako 
da ne morate uvijek razmišljati o promjeni 
baterije.

Priložena Lockin G30 tastatura s otiskom 
prsta otporna je na vremenske uvjete 
prema IP65 i bežično (na baterije), radi 
besprijekorno sa Smart Lock G30.

Provjerite status vaše brave i vrata bilo kada, bilo gdje, saznajte ko/kada dolazi i odlazi, i što je najvažnije, 
možete daljinski zaključati i otključati vrata pomoću uključenog WiFi mosta.

Vrata možete otključati/zaključati putem aplikacije, pomoću otiska prsta ili unosom lozinke.

Autorizacija pristupa

Lockin Home

Web katalog

Marchesi Smart Lock G30
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Sigurna bez ključa.

A-TS automatska brava. 

Napravite vrata sa samozaključavajućom automatskom bravom A-TS.

Zaključava se automatski prilikom privlačenja krila u okvir – bez upotrebe 

ključa i uz zabravljivanje i centralne rigle. Sigurnost zaključavanja u tri točke,

savršeno brtvljenje, energetska efikasnost. I u izvedbi s motorom postoji

mogućnost komfornog otvaranja vrata putem aplikacije ili otiska prsta. m
ac

o.
eu
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Vijci za drvo i iver vijci su uglavnom 
slični po obliku i funkciji. Ipak, 
postoje značajne razlike, koje se 

trebaju prepoznati, kako bismo kupcima 
mogli pružiti profesionalnu i najbolju kva-
litetu. Glava, jezgro, navoj i vrh su sas-
tavni dijelovi obje vrste vijka. Međutim, 
oni se razlikuju ovisno o kojoj vrsti vijka 
govorimo. Iver vijci se često kupuju sa 
upuštenom glavom, kako bi se postigle 
ravne površine, a također su dostupni i sa 
lećastom ili tanjurastom glavom. Jezgro 
je nešto tanje nego kod vijaka za drvo – 
stoga se vijak može, zahvaljujući sman-

jenom otporu, zavrnuti bez prethodnog 
bušenja. Druga značajna razlika je vrh, 
koji je kod iver vijaka oštriji kako bi uvr-
tanje bilo što lakše. Razliku čine još i vijci 
sa djelomičnim ili punim navojem, koji se 
koriste za različite zahtjeve. Djelomičnim 
navojem se povezuju, odnosno spajaju 
dvije kompozitne ili drvene ploče. Puni 
navoj omogućava, na primjer, spajanje 
metalne ploče na kompozitnu ili drvenu 
ploču. Ukratko, iver vijci su posebno na-
mijenjeni za materijale kao što je iverica, 
dok se vijci za drvene konstrukcije mogu 
svestranije koristiti u raznim primjenama 
na drvu, gdje je potrebna jaka veza. 

Odabir idealnog vijka za određenu 
primjenu olakšava montažu, sprječava 

oštećenje drveta i osigurava da se vijak 
čvrsto drži. Drvene ploče su često jače i 
gušće nego iverica, ili OSB ploče. Zbog 
toga može doći do pucanja ploča ukoli-
ko se iver vijak zavrne u ploču od tvrdog 
drveta. Posebni iver vijci ili vijci za OSB 
ploče su za ivericu bolji od vijaka za drvo. 
Međutim, vijci za ivericu su također vrlo 
dobri kada se koriste u drvu, jer je drvo 
manje sklono oštećenjima, posebno u 
rubnim područjima.

Savršen vijak za idealnu primjenu garantuje učinkovitost i kvalitet.

Mnogo različitih tipova vijaka 
često vode do zabune prilikom 
njihove primjene. Svaki tip vijka 
je specifično namijenjen za jedan 
određen način primjene. Nažalost, 
oznake su često varljive. Vijci za 
drvo i iver vijci se u navedenom 
kontekstu najčešće pomiješaju. 
Dakle, slijedi mala pomoć u svemi-
ru vijaka. 

Svijet vijaka

Autor A. Prammer
Foto Heco, SCH/M. Reichl

Pravi izbor
Web katalog

Vijci za drvo i iver vijci

373|23



Životni prostor je vrijedan, a troškovi izgradnje su neizmjerno porasli, zbog čega sve više ljudi renovira um-
jesto da potpuno obnovi. To vrijedi i za vrata: Domoferm nudi pametna sanacijska rješenja i renoviranje čini 
jednostavnim. 

Zahtjevi za vrata se mijenjaju. Uz Domoferm renoviranje je brzo i jednostavno.

Pametno 
renoviranje

Autor S. Blattner
Foto Domoferm
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Svejedno da li se radi o starim pod-
rumskim vratima ili ulaznim vratima 
koja više ne ispunjavaju današnje 

sigurnosne standarde ili neke lične 
zahtjeve, ili zaštita od požara ima novu 
ulogu – sa firmom Domoferm se svaka 
vrata mogu isplativo, brzo i jednostavno 
zamijeniti novim. I to sve bez prljavštine, 
zidarskih promjena i građevinskih radova. 
Za unutarnja vrata, na primjer, nije potreb-
no mukotrpno rastavljati postojeće okvire 
jer se novi okviri jednostavno postavljaju 
preko starih. 

Zahtjevi za ulazna vrata u pogledu si-
gurnosti, zaštite od požara i provale te 
zvučne izolacije su posljednih godina po-
rasli. Pored toga, vrata bi se trebala svo-
jim izgledom uklapati u prostorni koncept 
jednog stana. Sa Domoferm okvirima za 
renoviranje, koji eliminiraju potrebu za 
skupom demontažom postojećih okvira, 
nova montaža je brza, čista i jednostavna. 

Domoferm okviri dizajnirani su na način 
da izbjegavaju dugotrajnu demontažu 
postojećih čeličnih ili drvenih okvira i 
omogućavaju jednostavnu montažu čak 
i kod zahtjevnih situacija ugradnje. To 
uključuje, na primjer: rješenja za zidove 
okna, pregrade prolaza, zidove od ploča, 
zidove od punog drva, fasade ili zidne 
strukture sa podkonstrukcijom ili čeličnim 

komponentama. Još jedan izazov: ako je 
moguće, ne prekidati korištenje objekta 
koji se renovira. 
Čak i kod standardizovanih protupožarnih 
elemenata je moguće jednostavno re-
noviranje. Standardni element se zam-
jenom nadograđuje u visokokvalitetni 
protupožarni element. Ovaj postupak 
također uključuje direktnu ugradnju na 
postojeći okvir. Na taj način se štedi vri-
jeme i novac. Domoferm metalni okviri 
su namijenjeni za renoviranje kod pos-
tavljanja zidova kao i kod suhe unutarnje 
izgradnje. Nakon završetka radova, novi 
izgled i besprijekorna funkcionalnost čine 
savršen okvir za vaša vrata. 

•	 brza ugradnja

•	 bez zidarskih promjena

•	 bez „štemanja“

•	 bez nove podne konstrukcije

•	 značajna ušteda troškova

Ulazna vrata stanova danas imaju drugačije zahtjeve 
nego prije nekoliko godina. Mogu se jednostavno 
preinačiti zahvaljujući firmi Domoferm.

Sigurnost na prvom mjestu

Na staro dolazi novo

Prednosti

Web katalog

Domoferm vrata i dovratnici
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42	 Bilijar i večera

43	 U skladu s prirodom

U praksi
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St. Willibald je jedno malo naselje u 
Gornjoj Austriji sa 1.122 stanovni-
ka. A ako želite ekskluzivan bilijar-

ski stol najviše kvalitete i individualnosti, 
ovo je pravo mjesto za vas. Jer jedan od 
ovih 1.122 stanovnika je Thomas Bank-

hamer. Austrijanac je sa svojim Wuzzler 
stolovima već izgradio status i stekao po-
pularnost, a sada svoje znanje o dizajnu 
proizvoda i tehnologiji koristi posebno za 
njemačku firmu G.T. Dizajn (Atom-Billard.
de)  za koju je napravio stolove za bilijar. 

Posebni bilijarski stolovi su jedinstveni, 
gotovo svi pojedinačni dijelovi dolaze iz 
zemalja njemačkog govornog područja. 
Ideja je došla od nekadašnjeg bilijarskog 
profesionalca Thomas-a Gollowitsch-a iz 
Njemačke. Kao inženjer i dizajner proizvo-
da, Thomas Bankhamer provodi projekat 
u cijelosti: „U mom srcu, tehničke kom-
ponente i atraktivan dizajn jednako su 
izraženi. Baza stola sastoji se od kombi-
nacije aluminija i multipleksa, s tim da se 
veliki broj dijelova izrađuje po narudžbi. 
Dijelovi, koji se proizvode pomoću CNC 
obrade do desetog dijela milimetra, osi-
guravaju da spojevi savršeno pristaju. 

Zbog toga G.T. Design blista u jedinstve-
noj kombinaciji dizajna i savršene preciz-
nosti.” 

Posebna stvar kod stolova s razinom tur-
nirskog stola: oni se također mogu pret-
voriti u trpezarijski stol i stoga se mogu 
koristiti i u privatnim prostorima: „Ovo je 
lako za nas. Trodijelna ploča blagovaons-
kog stola se ručno postavlja u posebnu 
komoru ispod stola. To znači da se kod 
nas ploča ne podiže i onda se mora posp-
remiti.” 

Sofisticirani sistem niveliranja s 
opterećenjem tačke pritiska od 150 kg 
po vijku za podešavanje također osigu-
rava neviđenu stabilnost stola za bilijar. 
Možete igrati bilijar kao na vrhunskom 
bilijarskom stolu za turnire. Osim toga, 
koristi se globalno jedinstvena „zaštita 
poda“, koja podkonstrukciju čini nevidl-
jivom. U konstrukciji staklene baze, kupac 
ima mogućnost direktno utjecati na dizajn 
boja pomoću logotipa ili slično. Boja bil-
jarskog platna može se također odabrati 
i individualno.

Thomas Bankhamer već je osvojio 
tržišnu nišu svojim personalizir-
anim Wuzzler stolovima za firme. 
Sada je svoj portfolio proširio sa 
ekskluzivnim bilijarskim stolovima 
koji se u tren oka mogu pretvoriti 
u elegantne trpezarijske stolove. 
Ako želite, možete prilagoditi svoj 
jedinstveni komad u smislu pos-
tavljanja logotipa ili izbora boje.

Bilijar i večera

Autor S. Blattner
Foto Thomas Bankhamer

Ekskluzivni biljarski stol u tren oka postaje dizajnerski trpezarijski stol u kojem se ploča stola može smjestiti 
ispod biljarskog stola.

Jelo i zabava
Individualno i po mjeri

Više informacija

www.bankhamer.design
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Autor S. Blattner
Foto Krallerhof, Oberhofer Stahlbau

„ATMOSPHERE by Krallerhof “ u mjestu Leogang u Austriji je arhitektonsko remek djelo. Bilo s 
impresivnom čeličnom konstrukcijom iz Oberhofer Stahlbaua, nevjerovatnim Infinity bazenom 
olimpijskih dimenzija iz Heidenbauera ili golemim drvenim rešetkastim stropovima iz firme 
Pagitsch GesmbH - wellness i spa zona ne ostavlja niti jednu želju neispunjenom i stapa se u 
savršenom skladu s prirodnim krajolikom na Steinernen Meer-u.

U skladu s 
prirodom
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Praznik je za oči, melem za dušu, 
svjež zrak za duh i poslastica za ti-
jelo. „ATMOSPHERE by Krallerhof“ 

je rezultat posebne sinergije porodice Al-
tenberger i poznatog arhitekta Hadi Tehe-
rani. Tri austrijska Schachermayer kupca 
su odigrala značajnu ulogu u ostvarenju i 
provedbi arhitektonskih snova, od kojih je 
90 posto ostvareno korištenjem materijala 
s udaljenosti od najviše 50 kilometara. 

Gerhard Altenberger: „Korišteni su samo 
beton, staklo, drvo i mermer – sve iz re-
gije. Dakle, vrlo „reducirano“. Ovdje čista 
arhitektura ima uticaj na gosta. Posebno 
smo ponosni na to, da su ovaj veliki pro-
jekat skoro u cjelosti podržale i realizovale 
regionalne firme, a korišteni su samo lo-
kalni resursi. I tako ne samo da je stvorio 
arhitektonsku prekretnicu, već je dao i 
privredni impuls području Salzburga. 

Remek-djelo čelične konstrukcije uzdiže 
se iznad svega, blago zakrivljeno i uklo-
pljeno u krajolik Salzburga. Oberhofer 
Stahlbau je za ovaj projekt s pravom do-
bio austrijsku Nagradu za čelične konst-
rukcije 2023. Zgrada se sastoji od zakrivl-
jene, stepenaste krovne konstrukcije koja 
se stapa s krajolikom kao širok, zeleni 

element. Prijelazi između interijera i eks-
terijera su fluidni. Ideje poznatog arhitekta 
provedene su s duljinom od 94 metra, 
širinom od 28 metara i visinom od preko 
jedanaest metara te 190 tona čelika. 

Michael Stritzinger, voditelj prodaje Ober-
hofer Stahlbau: „Zbog vrlo otvorenog, de-
likatnog i zakrivljenog dizajna arhitekata, 
kao i zbog brojnih statičkih utjecajnih fak-
tora, bila je potrebna dobro promišljena, 

Za impresivne drvene spuštene stropove u sobama za 
opuštanje zaslužna je firma Pagitsch GesmbH.

XXL-Infinity-Pool firme Heidenbauer ima olimpijske 
mjere i dugačak je 50 metara.

Nagrada za čelične 
konstrukcije
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vrlo precizna konstrukcija. Za realizaciju 
je u konačnici bilo potrebno svo naše 
znanje i iskustvo iz mostogradnje, kako bi 
se osigurala precizna proizvodnja i pravo-
vremena montaža. Nijedna komponenta 
strukture nije ista.“ 

Na proslavi u ljeto 2022, u 50 metara 
dugom i 5,5 metara širokom Infinity ba-
zenu od nehrđajućeg čelika koji je nap-
ravila firma Heidenbauer, organizovan je 
roštilj. Danas, kada zarone u olimpijski 
bazen, gosti toplica uživaju u nevjerojat-
noj panorami s pogledom na Steinernes 
Meer i Leoganger Steinberge. Bazen od 
nehrđajućeg čelika štajerskog stručnjaka 
za bazene Heidenbauer iz Brucka na Muri 
ugrađen je u vještačko jezero površine 

5500 m2. Ono je samo jednom napunjeno 
vodom; prirodni ciklus isparavanja i pada-
vina sam regulira razinu vode. Zimi, bazen 
se grije peletom iz lokalne pilane. 
Johannes Sommer, firma Heidenbau-
er: „Radi se o jednom velikom bazenu 
izgrađenom u betonskoj kadi s oko 
24,5 tona visokokvalitetnih limova od 
nehrđajućeg čelika. Jezero koje okružuje 
bazen je ispunjeno tek nakon montiranja 
bazena. Radi se o Infinity bazenu u kojem 
voda teče preko preljevnog ruba u dublji 
Infinity kanal. Kako je, kao što je poznato, 
voda uvijek vodoravna, ovaj rub preljeva 
mora biti vodoravan po cijelom opse-
gu bazena, koji iznosi 111 metara. LED 
svjetleća traka u boji pod vodom morala 
je biti ugrađena u ravnini sa zidom bazena 
preko dvije dugačke strane, ukupno 100 
metara.“U dno bazena integrirana su dva 
pokrivača za bazen: Kada se aktiviraju 
električni preklopi u ravnini podom, oba 
poklopca se potpuno automatski izvlače, 
pokrivajući cijelu vodenu površinu od 275 
m2. 

Novo spa područje Krallerhofa svečano je 
otvoreno u ljeto 2023. godine i vrhunsko 
je iskustvo opuštanja. To je naglašeno i 
unutarnjim uređenjem zgrade: firma Pa-
gitsch GesmbH je u ovom projektu bila 
zadužena za konstrukcije od drvenih 
letvica i spuštene stropove. Za trodimen-

zionalni strop od drvenih letvica korištena 
je austrijska lipa, duljine do 5,20 metara i 
ugradbene duljine do 18 metara. Rupert 
Pagitsch (direktor): “Projekt Krallerhof bio 
je vrlo neobičan projekt, posebno zbog 
kratkog vremena izgradnje i planiranja. 
Unaprijed su sve vizualizacije i planovi 
bili u 3D, a za CNC mašine je sve trebalo 
programirati u 2D. Svaka pojedinačna 
letvica programirana je zasebno, zatim 
brušena i nakon toga lakirana sa tri strane 
korištenjem sistema za lakiranje koji smo 
sami razvili. Ugrađeno je ukupno 350 m2  
drvenih komada od lipe, prstenasto spo-
jenih letvicama debljine 40 mm.“ 

Gerhard Altenberger najbolje opisuje 
svoju oazu: „Ljudi i pogled na prirodu po-
novno su u fokusu. Mirno i jednostavno 
područje, svijetli tonalitet boja sa svijetlim 
drvom i izloženim betonom zrači vlastitim 
oblikom elegancije. Tijelo, um i duša ovd-
je pronalaze čistu relaksaciju.“

Firma Oberhofer Stahlbau je za impresivnu čeličnu konstrukciju „ATMOSPHERE by Krallerhof“ osvojila austrijs-
ku Nagradu za čelične konstrukcije 2023.

Olimpijski bazen

Deluxe drvo

Više informacija

www.krallerhof.com

www.oberhofer-stahlbau.at

www.pagitsch.at

www.heidenbauer.com
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10 mm nach rechts, Logo 44 
mm breit

Poluoliva. Ništa više. 
Moderni stilovi uređenja interijera često se fokusiraju na jasan dizajn i jednostavnu 
eleganciju. U skladu s tim HOPPE s novom Kompakt poluolivom nudi suptilno rješenje 
za koje nije potrebna rozeta.
Sveden dizajn koji je u trendu i dobro se uklapa u mnoge koncepte uređenja doma.

• atraktivan minimalistički trendi dizajn
• sigurno pričvršćivanje na aluminijske, drvene i PVC prozorske profile
• vrhunska kvaliteta marke HOPPE

Austin

Toulon

Hamburg

Ovdje možete pogledati video o 
novoj Kompakt poluolivi
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